
VH – zpracování: 

 

Usn. 6/4 – směrnice pro navázání spolupráce – schválené odstavce zapracovány do 

směrnice, zveřejněno 

Usn. 6/5 – změna země původu u ČSV - země původu ve standardu ČSV je 

Československo, není třeba měnit 

Usn. 6/6 – překlad odstavce chovatelského řádu FCI – odstavec byl upraven dle překladu 

oficiální překladatelské společnosti FinLingua, zveřejněno v chovatelském řádu FCI a 

zápisním řádu ČMKU: 

Průkazy původu, které jsou ve skutečnosti rodným listem, musejí být vydány pouze pro 
správný původ. Standardně má být fena kryta pouze jedním psem pro daný vrh. V případě 
odchylné situace jsou chovatelské kluby povinny na náklady chovatele ověřit původ 
prostřednictvím testu DNA. 
 

Diskuze: 

MVDr. O. Meloun – jak nakládat s německými ovčáky registrovanými pod Světovou 

organizací NO (WUSV - není členem FCI) – dotaz zaslán se na FCI. Jednání mezi 13 kuby 

WUSV a FCI/VDH je plánováno na začátek srpna. 

 

 


